
 

Prot. n. 5091            

           Monticello Conte Otto, 07.11.2022 

 

CIG Z2B3709F01 

CUP B81I21000100001 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto integrazione acquisto del pacchetto 

completo “Matematica Innovamat - 1a Elementare IT” per la realizzazione del Progetto 

Innovamat approvato con Delibera Collegio Docenti n. 8 del 22.06.2022 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista   la Delibera del Collegio Docenti n. 8 del 13.10.2021 di approvazione del PTOF per gli anni 

2022/2023 

Vista  la Delibera del Collegio Docenti n. 6 del 22.06.2022  con la quale è stato approvato il 

“Progetto Innovamat”,  nell’ambito del PTOF 2022/2023 

Visto   il D. Lgs. 56/2017 “Correttivo del Nuovo codice degli Appalti”  

Visto  l’art. 32 D. Lgs 50/2016 così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, il quale ha 

precisato che “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante 

può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il 

possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti”;  

Considerato  che, relativamente ai servizi di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” sulla 

piattaforma “Consip”;  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ass.mm.ii;  

Visto  l’articolo 36 D. Lgs 50/2016 ”Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza consultazione di 

due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”;  

Visto   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Considerato   in particolare l'art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e poteri del dirigente 

scolastico nell'attività negoziale); 

Considerato   in particolare l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 

spese ivi previste”; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 11.02.2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

Visto  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Innovamat Education S.r.l. Gallarte (VA)             

P. IVA   03897320127 in data 23.06.2022 prot. n. 3181; 

Considerato   che si è dovuta integrare la fornitura per l’iscrizione tardiva di 2 alunni in corso d’anno, per 

la spesa complessiva di €70,00 iva inclusa; 

Visto  l'art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire 

il codice identificativo della gara (CIG); 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005091 - 07/11/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



 

Tenuto conto  che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 187; 

Considerato  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 70,00 IVA inclusa 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2022 - Aggregato P.1.2 Progetti 

scientifici tecnici ed informatici; 

 

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

• le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

• di avviare ai sensi dell’art. 36, secondo comma lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 2016 così come 

modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per 

affidamento diretto per l’integrazione di acquisto del pacchetto completo “Matematica Innovamat - 1a 

Elementare IT” per n. 2 alunni iscritti in corso d’anno; 

• di avvalersi dell’attività istruttoria della Dsga;  

• di procedere tramite affidamento diretto alla ditta Innovamat Education S.r.l. Gallarte (VA)                     

P. IVA   03897320127; 

• di evidenziare il seguente CIG Z2B3709F01 relativo all’acquisto del servizio (materiale didattico,  app 

Innovamat , corso formazione docenti) nelle varie fasi della procedura;  

• di evidenziare il  seguente CUP B81I21000100001; 

• di imputare la spesa al Programma Annuale 2022 -Aggregato P.1.2 Progetti scientifici tecnici ed 

informatici . 

 

Il presente avviso sarà consultabile sul sito internet dell'Istituto www.icmonticello.edu.it nella sezione 

amministrazione trasparente e albo online.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Carella 

(firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-11-23T16:14:15+0100
	ROSA CARELLA




